
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
« ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J lJ is  сентября 2022 года №

г. Краснокаменск

О подготовке и проведении на территории городского поселения «Город 
Краснокаменск» месячника, посвященного Международному дню 
пожилых людей

С целью привлечения внимания трудовых коллективов, общественности 
к нуждам пожилых людей, руководствуясь Уставом городского поселения 
«Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и 
Краснокаменский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я ю :

1. Провести на территории городского поселения «Город 
Краснокаменск» традиционный месячник, посвященный Международному 
дню пожилых людей, с 1 октября 2022 года по 31 октября 2022 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению на территории городского поселения «Город Краснокаменск» 
месячника, посвящённого Международному дню пожилых людей 
(Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника, 
посвященного Международному дню пожилых людей, на территории 
городского поселения «Город Краснокаменск» (Приложение №2).

• 4.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава городского И.Г. Мудрак



Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации городского 

поселения «Город Краснокаменск» 
от Д ^ен тяб р я  2022 года №

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению на территории 

городского поселения «Город Краснокаменск» месячника, 
посвящённого Международному дню пожилых людей

И.Г. Мудрак -  Глава городского 
поселения «Город Краснокаменск»

Н.Ю. Кустова -  начальник отдела по 
организационным, социальным и 
кадровым вопросам Администрации 
городского поселения «Г ород
Краснокаменск»

Члены оргкомитета: О.Л. Канунникоца -  заместитель руководителя
Администрации городского поселения «Город 

• Краснокаменск»;

С.В. Гладких -  директор МБУКиС «Краснокаменский 
КСЦ»;
О.А. Котегова -  зав. отделом ЗАГС по 
Краснокаменскому району Департамента ЗАГС 
Забайкальского края (по согласованию);
Т.П. Малолыченко -  начальник отдела культуры, спорта 
и молодежной политике Администрации городского 
поселения «Город Краснокаменск»;
Н.А. Нагорская -  начальник отдела по связям с 
общественностью и СМИ Администрации городского 
поселения «Город Краснокаменск»;
А.И. Стрекалов -председатель Совета ветеранов войны 
труда и тружеников тыла;
А.И. Тарасов -  председатель Краснокаменского МО ВОС; 
О.И. Черкасова -  начальник ГКУ «Краевой центр 
социальной защиты» Забайкальского края (по 
согласованию).

Председатель оргкомитета

Секретарь оргкомитета



Приложение № 2 к Постановлению 
Администрации городского 

поселения «Город Краснокаменск» 
от «М у» сентября 2022 года № с/^Г

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению месячника, посвященного 

Международному дню пожилых людей на территории городского поселения
«Город К]раснокаменск»

№
п/п

М ероприятие Д ата О тветственные

1. Рекомендовать трудовым 
коллективам, коммерческим 
структурам, общественным 
объединениям принять участие в 
проведении мероприятий, 
посвященных Международному Дню 
пожилых людей, оказать 
материальную помощь нуждающимся 
одиноким пенсионерам. Продолжить 
шефство над одинокими 
престарелыми

С ентябрь-октябрь Руководители
трудовых
коллективов,
коммерческих
структур,
общ ественных
объединений

2. О казание единоврем енной 
адресной м атериальной помощ и 
м алообеспеченны м , попавш им в 
трудную  ж изненную  ситуацию

В течёние 2022 года К анунникова О.Л.

оJ. Чествование «ЗО Л О ТЫ Х  и
БРИ Л Л И А Н ТО В Ы Х
Ю БИ Л Я РО В » (50 лет, 60 лет 
совместной ж изни)

сентябрь-октябрь К отегова О.А. 
К анунникова О.Л.

4.. Гостиная «Золото прож иты х лет» 01.10 12-00 часов 
Библиотека №  2
(общ ественно
торговы й центр 3 
мкр.)

Гладких С.В. 
М алолыченко
Т.П.

5. Встреча «П раздник мудрости, 
внимания, лю бви»

01.10 14-00 часов 
Библиотека №  1 (дом 
706)

Гладких С.В.

8. Ретро -  дискотека 08.10 в 18-00 часов 
площ адь у
спортивного зала
«А ргунь»

Гладких С.В.

9. П раздничны й концерт «М узыка 
душ и»

14.10 в 15-00 часов 
спортивны й зал
«А ргунь»

Гладких С.В.

10. С партакиада лю дей серебряного 
возраста

22.10. в 10-00 часов 
спортивны й зал
«А ргунь»

Гладких С.В.

11. К вартирник 28.10 в 18-00 часов 
спортивны й зал
«А ргунь»

Гладких С.В.



12. П о сещ ен и е н а  д о м у  
м ал о м о б и л ьн ы х  и н вал и д о в  по 
зр ен и ю  с ц ел ью  о б сл ед о ван и я  н а  
со ц и ал ьн о -б ы то вы е усл о ви я

сен тяб р ь-о ктяб р ь Т арасов  А .И .

13. И н тегр и р о ван н ы е сор евн о ван и я  
среди  д етей  и н вал и д о в  по  зрен и ю  
по «Ш о у д ау н у »  (тен н и с для 
слеп ы х)

сен тяб р ь-о ктяб р ь Т арасов  А .И .

14. Р етро  веч ер  «Я  п о м н ю  чудн ое 
м гн о вен и е»

сен тяб р ь-о ктяб р ь Т арасов  А .И .

15. К о н ц ер тн ая  п р о гр ам м а сен тяб р ь-о ктяб р ь Т арасов  А .И .
16. П р азд н и ч н о е  ч аеп и ти е сен тяб р ь-о ктяб р ь Т арасов  А .И .


